## Capitulum II

aut, ut ex vobis iam per martyrum in consuetudine ad coronam processerit per adhuc in carcere claustris et vinculis demoretur ad meritorum titulos ampliores, tormentorum tarditate proficiens, habitura tot mercedes in celestibus primis quod nunc dies numerant in penis. Posuerunt copedes pedibus vestris, et membra felicia ac dei templum infamibus vinculis ligauerunt. Sed ornamenta sunt ista non vincula, nec pedes vestros copulat ad infamiam, sed clarificat ad coronam. O pedes felicitatis victi, qui non a fabro sed a domino resoluuntur, et iterum saluari ad paradisum diriguntur. O pedes in seculo ad penis ligati, ut sint spiritus apud dei liberi et celeriter ad christum glorioso itinere cursuri. O martyres sancti quibus vos laudibus predicat, quibus vos votis precoribus exornat. Non cessistis supplicibus, sed potius supplicia vobis reseruit. Steteritis voce libera, mente incorrupta virtute diuina, armis quod secularibus nudis, sed armis fidei armati. Steteritis serui dei torti, tortoribus fortiores et pulsantes ac laniantes ungulas pulsata ac laniata membra vicerunt. Inexpugnabilem vitam suam supere non potuit seuius diu plaga reperta, quam rupta copage viscerum torquentur in seruos dei non iam membra sed vulnera. Fluebat sanguis qui incendium persecutoris exstingueret, qui flamas et ignes gehene glorioso cruore sopirit. Exempla gloriosa fortitudinis vobis spiritus sancti in veteri testamento. Tolerantia passionum illius venerabilis et fortissime mulieris, rebecca, qui ab antiocho rege non solum mortem in se sustinuit, ne contra legem dei carnes vicinas ederet, sed et septem filios videns per varia et aspera tormenta cruciari, eos ad instantiam alabat, ut habet, quod maeh, dicit, ibi vide. Qui satis ridet in nouo testamento martyrium sancte felicitatis cum septem filiis, que fuit romana, et ibi passa martyrium cum filiis. Quid de b. vincencio, qui assumptus ex eculeo atque ad patibulum raptus, moxas carnificum arguendo ad penam alacriter pererat. Et in tormentis ad datianum tortore aiebat. Hoc est quod spiritus optavi et votis omnibus exquisiui.

### Extendit Aug. in. §. III.

quinto li. de ciui. dei. c. xvij. quod cum multi ex romanis antiquis infidelibus sustinuerint multa aduersa, et ipsas mortem fortiter per gloria mundi, multo magis fideles omnia tormenta debent sufferre per vera gloria celi sic dicent. Consideremus quantum contempserint, qui protulerint, quantas cupiditates subegerint per humana gloria, que ea tanquam mercedem tali virtutum accipe meruerunt. Et valeat nobis etiam ad opprimendam superbiam, ut cum illa ciuitas in qua nobis regnare promissum est tamen ab hac distet, quantum distat celum a terra a terrena leticia vita eterna, ab omnibus laudibus solida gloria, a societate mortalium societas angelorum, a luce solis et lune lumine eius qui solem fecit et lunam, nihil sibi magni se

cisse videant, tate patrie ciues, si per illa adipiscenda fecerint boni operis aliquid, vel mala aliqua sustinuerint, cum illi per hac terrena iam adepti tanta fecerint, tanta pressi sint, preteritum quod remissio peccatorum que ciues ad eternam colligit patriam, hoc aliquid cui per vmbra quamdam site fuit asilum illud romanum leui, quo multitudinem que illa ciuitas oderet quos traheret delictorum congregauit impunitas. Pro eterna vita omnia fortiter ferenda si per hac terrena vita fortes viri in se et in filios impenderunt, c. xvij. Et omnia aduersa toleranda sunt per deo. Quid ergo magni per illa eterna celestis patria, cuncta seculi huius quilibet iocunda blandimenta continent, si per hac terrena ac terrena filios brutus et occidere potuit, quod illa facere neminem cogit. Sed certe diffidius est filios interimere quam quod perista facienda est ea que filios congreganda videbant atque seruanda, vel tonare pauperibus, vel si existat tentatio que id per fide atque fieri iusticia compellat amittere. Felices enim vel nos vel filios nostros non diuitie terrene faciunt, aut nobis viuentibus amittende, aut nobis mortuis a quibus nescimus, aut certe a quibus nolumus possidende. Sed deus felices facit qui est mentium vera opulencia. Bruto autem qui filios occidit in felicitatis prohibet testimonium poeta laudat, ait enim. Natosque patre noua bella mouentes. Ad penam pulchra per libertate vocauit. Infelix, ut quis ferent ea facta minores. Sed versus sequenti consolatur infelicem. Dicit amor patrie, laudemque imensa cupiditas. Hec sunt duo illa libertas et cupiditas laudis humane, que ad facta compulit miranda romanos. Si ergo per libertate mortuorum et cupiditate laudem que a mortalibus eripuntur, occidi filium a patre potuerunt, quod magni est, si per vera libertate, que nos ab iniquitatis et morte dyaboli dicitur liberos facit, nec cupiditate humane laudem, sed charitate liberandorum hominum non a tarquino rege, sed a demonibus et demonum principe, non filii occiduntur, sed christi pauperes inter filios copulant. Si alius est romanus princeps cognomine torquatus, filium non quod patriam peris, sed etiam per patriam non quod imperium suum, id est quod impauerat per impator ab hoste puocat iuuenili ardore pugnauerat, sed vicisset occidit, ne plus malo esset in exemplo imperii precepti quam boni in gloria occisi hostis, ut quod se iactent que per immortalis patrie legibus omnia que multo minus quam filii diligunt, bona eterna contemunt. Si fuit camillus etiam ingratus patriam, a cuius ceruicibus acerrimorum hostium vexantium iugum depulerat damnatusque ab emulis fuerat, a gallis iterum liberauit, quod non habebat potiores vbi possit viuere gloriosus. Tur extollat velut grande aliquid fecerit, que forte in ecclesia dei ab inimicis carnalibus grauissimam ex honore passus iniuriam, non se ad hostes eius hereticos transfudit, aut contra illam heresim aliqua condidit, sed eam potius, quantum valuit ab

## Titulus XIII

hereticorum perniciosissima prauitate defendit. cum alia non sit ubi uiuat in hominum gloria. sed ubi uita acquiritur eterna. Si mutius ut cum porfena rege pax fieret. quod grauissimo bello romanos premebat quod porfena ipsum occidere non potuit. et pro eo alterum deceptus occidit in ardentem aram ante eius oculos dexteram extendit dicens. multos secum tales quales eum uideret in exitium eius coniurasse. **C**um ille fortitudinem et diuitiarum talium plures scies. sine ulla dubitatione se ab illo bello sancta pace compefcuit. quis regno celorum imputaturus est merita sua. si pro illo non unam manum neque sibi uultro facies. sed prosequere aliquid patiens totum flammis corpus impenderit. Si curnus armatus equo cocito in abruptum hyanti terre se precipitem dedit. deorum suorum oraculis seruiens. quam iusserant. ut illud lucidum quod romani haberent optimum admitterent nec aliud intelligere prouerunt. quam uiribus armisque excellere. **D**um uicem oportebat. ut deorum iussis illi interiorum uir precipitaret armatus. Quid se magnam pro eterna patria fecisse diciturus est. quod aliquem fidei sue passus inimicum. non se uelut in talem mortem mittens. sed ab illo missus obierit. quoniam qui de a domino suo eodemque suo rege patrie certi oraculum accepit. Nolite timere eos qui corpus occidunt. animam autem occidere non possunt. Si se occidendos certis modis quodammodo desecrandos. De quo uerunt. ut illis cadentibus. et iram deorum sanguine suo placantibus. romani liberarent exercitus. nullo modo superbiat sancti martyres tanquam dignum aliquid pro illius patrie participatione fecerint. probi eterna est et uera felicitas si uelut ad sui sanguinis effusionem. et non solum suos fratres pro quibus fundebatur. uerum et ipsos inimicos a quibus fundebatur sicut eis preceptum est diligentes charitatem fidei et fidei charitate certantes. Si marcus publius de dicans edem iouis iunonis minerve. falso sibi ab inuidis morte filii nunciata. ut illo nuncio perturbatus abscederet atque ita dedicationis gloriarum collega eius desquere. ita contempsit. ut eum etiam proci insepultum inleret. sic in eius corde orbitatis uolore. glorie cupiditas uicerat. quod magnus se pro euangelii sancti predicationem qua ciues sue patrie de diuersis liberant et colleguntur erroribus fecisse diciturus est. cui dominus de sepultura patris sui sollicito ait. Sequere me et sine mortuos sepelire mortuos suos. Si marcus regius ne crudelissimos hostes iurando falleret. ad eos ab ipsa roma reuersus est. quam sic romanis eum tenere uolentibus respondisse fertur posteaque aphris seruiert dignitate illic honesti ciuis habere non possent. etiam chartaginenses. quam contra eos in romano senatu egerat grauissimis supplicibus ne cauertit qui cruciatus non sunt pro fide illius patrie stemnendi. ad cuius beatitudinem fides ipsa producit. Aut quid retribuere domino pro omnibus que tribuit. si pro fide que illi debetur. talia fuerit ho-

mo passus. qualia pro fide quam perniciosissimis inimicis debebat passus est regulus. Quod autem se audebat extollere de uoluntaria paupertate christi anus. ut huius uite peregrinatione expeditorem ambularet. uiam que producit ad patriam. ubi uere diuinitas ipse est. cum audiat uel legat lucium ualerium. qui in suo defunctus est consulatu uelut adeo fuisse pauperem. ut nummis a populo collatis eius de sepultura curaret. Audiat uel legat quicum circumcinatum cum quatuor uigera possideret. et ea suis manibus coleret esse ab aratro adductum ut dictator fieret. maior uicibus honore quam consul. uicibus hostibus ingentem gloriam consequentem. in eadem paupertate mansisse. Aut quod magnus se fecisse predicabit. qui nullo premio mundi huius fuerit ab eterne illius patrie societate seductus. cum fabricium didicerit tantis muneribus pyrrii regis epyrrotarum. promissa etiam quarta parte regni a romana ciuitate non potuisse diuelli. ibique in sua paupertate priuatus manere maluisse. Nam isti licet reipublice haberent tam opulentissimam atque ditissimam. ipsi tamen in suis tomibus pauperes erant ut quidam eorum qui iam consul bis fuisset ex illo senatu pauperum hominum pellere ratione censoria quod decem pondo argenti in uasis habere comperit est. Ita idem pauperes erant quorum tamen triumphis publicum ditabatur erarium huius omnes christiani qui excellentiori proposito diuitias suas communes faciunt sicut in id quod scriptum est in actibus apostolorum ut distribuatur unicuique sicut cuius opus est ut nemo dicat aliquid proprium. sed sint illis omnia communia intelligant se nulla ob hoc uentilari oportere iactantia id faciendum pro obtinendo societatem angelorum cum pene tale quid illi fecerint pro conseruanda gloria romanorum. Ite et alia si qua homini reperiuntur nil aliud erat nisi ut romanum imperium longe lateque prorectum magnificis successibus augetetur proinde ad illud imperium tam preclarum tantorumque uirorum laudibus gloriosum et etiam illorum intentioni merces quas querebant est reddita et nobis proposita necessaria comonitionis exempla. ut si uirtutes quas isti pro ciuitatis terrene gloria tenuerunt pro dei gloriosissima ciuitate non tenuerimus pondere pungamur. Et si tenuerimus superbia non extollamur. Quoniam sicut dicit apostolus. Indigne sunt passionibus huius seculi ad futuram gloriam que reuelabit in nobis. **D**e caug. Maxime autem uelut mus fortes esse in fide. etiam nullatenus dubitare. sicut illud petri. in canonica. Aduersarius uelut ster dyabolus tanquam leo rugiens circumit querens quem deuoret. cui resistite fortes in fide. **D**icitur in sermone ait. Prouerimus. quod non sine magno discrimine de religionis ueritate disputamus. quam tantorum sanguine confirmata

## Capitulum Secundum

videmus. Magni piculi res, si post prophetarum oracula, post apostolorum testimonia post martyrum vulnera, veterem fidem quasi nouellam discutere presumas, et per tam manifestos duces errore permanereas, et per sudores mortentium ostensa disputatio tendas. Et paulo ante idem ait. Quarta circa nos dei nostri est sollicitudo, dum nobis fidem veram duro agone martyrum commendat, a fictionum precedentium instructione efficit posterorum. Illos examinat ut nos erudiat, illos preterit ut nos accipiat, eorum cruciatus in nos vult esse perfectus hic ille.

### Tertia fortitudo seu .s.v.

tertio modo accipitur fortitudo per virtute generali, i. quodam vigore mentis ad resistendum impugnationi cuiuslibet vicium aggrediendum labore actuus virtuosorum. Et sic canit ecclesia. Estote fortes in bello et pugna, cum anti, ser, et acci, reg, eternum. Non enim coronabit, ait apostolus, nisi qui legitime certauerit, ita, s. q. victoria hinc de omnibus vicibus. Et ps. vi. Expecta dominum et viriliter age, et confortet cor tuum et sine timore. Vbi nota quatuor regulas. Prima est presumptiois exclusiva expecta dominum. Secunda est fatigatio aggressiva, viriliter age. Tertia est debilitatio remotiva, confortet cor tuum. Quarta est perfectionis continuativa, sustine dominum. Quia militia est vita hominis super terram. In bello ut quis viriliter dimicet, oportet prius excludat a se presumptionem non confidendo de sensu suo vel viribus suis, vel opibus bonis. Leo papa in sermone. Nemo de cordis sui puritate confidat, quia pugil ille hostis acrioribus pullat infidus, quam maxime nouit abstinere peccatis. Et b. antonio, non confidas de tua iusticia, et est quod dicit, Expecta dominum, s. ut te iuuat. Item illud ps. cx. Auxilium meum a domino non a mea virtute. Item non egrediaris viam communem vineam traditam a sanctis. Tertia gradiamur via dixerunt antiqui israelite. In opibus enim singularibus, extra communem legem non sunt sancti imitandi, sicut illam regulam. Que a iure communi exorbitat, in consequentia non sunt trahenda, de re, iur. li. vi. nisi quis esset certus de diuina inspiratione ab illa vocatum. Non enim quia quidam sanctus pater accessit ad domum meretricis, ut eam pertereret quod et fecit, delectat quilibet idem agere, nec quia vnus audiens socium suum in fornicationem lapsum ut reduceret eum ad penitentiam quasi desperatum, meretur edicere se etiam in illud peccatum incidisse, exhortatus ut si irent ad patres per penitentiam recipienda, licet mereri et seipsum infamare. Nec quia arsenius vna tantum hora dormiebat in die naturali, aut quia iohannes baptista comedebat locustas, i. radices herbarum a vino abstinens, quod quis tale austeritatem assequere. Sed expecta dominum ut prius te docet ad hominum singularia agenda. Item si petis aliquid a domino vel liberari et adiuuari in aliqua tribulatione vel tentatione, et non ita cito exaudiris

ut velles expecta dominum ab alicuius, s. Si mora fuerit expecta eum, quia veniens veniet ad adiuuandum. Secunda regula est ut fortiter agat laboriosa opera. Viriliter enim et scia circa difficulta inquit phisica et temporalia. Virta est via, s. bonorum operum que ducit ad vitam. Et ideo viriliter age. Vir dicitur a virtute, et virtus est fortitudo, que inest generalis virtus est, hinc pugnare contra omnia vicia. Quelibet enim virtus hinc sibi inimicum, s. vicium sibi oppositum, imo duos inimicos, vnum a dextris per excessum, alium a sinistris per defectum. Et ideo apostolus ait, q. cor. vi. Per arma iusticie et virtutis dei a dextris et sinistris erubescamus nosmetipsos ut dei milites. Quales autem dominus talis et minister eius, quod sapiens, et qui mihi ministrat me sequatur, ait ipse dominus ioh. xij. Dominus autem fortis et potens, ait ps. xxiij. dominus potens in bello. Cum enim dyabolus fortis virtute nature, armatus malicie multiplicata teneret terram suam, s. mundi pacifice, quia nullus huiusmodi tentatori resistebat. Superueniens fortior eo terminus iesus vicit eum, ut dicitur Luc. xi. ex quo expectatus venit dominus bellans et fortiter vicit. Ergo viriliter age, a dextris in infidelitatem, a sinistris contra superstitionem, per arma virtutis dei fortis fidei, i. petri. v. Cui, s. dyabolo resistite fortes in fide. Contraria enim adinuicem bellant et mutuo se expellunt. Viriliter age a dextris presumptionis, contra dyabolum eam suggerentem, et a sinistris desperationis, per arma virtutis dei, s. spei. Esa. iij. In spe erit fortitudo vestra, s. ad vincendum dyabolum contra desperationem vel presumptionem. Viriliter age a dextris inordinate dilectionis a sinistris inuidie et rancoris. Viriliter age per arma virtutis charitatis, gen. xxxij. figuratiue dicitur. Si contra deum fortis fuisti, s. tu charitas contra magis contra homines preualebis. Charitas enim fortis dicitur contra deum, quia eum traxit ad terram, et ad mortem induxit. Viriliter age a dextris gula et luxurie, contra eas dimicando. Et a sinistris insensibilitatis a necessariis abstinentendo, per arma virtutis dei temperantie per uerbis, xxx. Accinxit fortitudine lumbos suos viriliter age a dextris iniusticie et sinistris nimig rigoris et seueritatis per arma virtutis dei, s. fortis iusticie, proverbi. xv. Domus iusti plurima fortitudo. Viriliter age a dextris prudentie nimie, s. suo sensui innitendo. Contra illud. Ne innitaris prudentie tue, proverbi. iij. Et a sinistris imprudentie et stoliditatis. Vir sapiens, i. prudens fortis, puer. xxiij. Viriliter age a dextris nimie audacie et a sinistris indebite timiditatis, puer. xxxi. Fortitudo et decus indumentum eius, s. anime virtuose. Tunc decus est fortitudo, seu animam decorat, cum nec precipitater se quis ingerit ad pericula, nec timiditate ab eis cum oportet retrahitur. Et quia in bello homo laborat, ne ex ipsa fatigatione deficiat

## Titulus XIII

at. ponit tertia regula que reparat debilitatio-  
nes. cum subditur. Confortetur cor tuum Apo-  
stolus ad eph. iij. Confortamini in dño et in po-  
tentia virtutis eius. Confortari in dño. est ex his  
que sunt dñi. vt in verbis ei⁹. Sicut em̄ cibus  
corpalis confortat corpus et corroborat. ita et p̄cis  
doctrina sp̄ialis. act. ix. de saulo uerso dicit ac-  
cipiens cibum confortatus est Sacramentorum frequen-  
tatio confortat et roborat. p̄cipue eucharistia. Dñ  
ecclesia in collecta dicit de eucharistia. Sit forti-  
tudo fragilitatis. sit contra oia mundi picula firmamen-  
tum. Confortat cor vino sp̄ialis leticie. qz vt dicit  
h. eid. re. viij. Dñm mentem facit securam vinum. nec  
aliquid ei met. Ita inquit. b. ant. h. i. vita spatium. Nil  
ita facit mentem fortem ad oia aduersa inuicem  
ta. sicut leticia sp̄ialis. Manus xpi confortat infir-  
mum cor. vñ et dñ cordiale. hic autem est meditatio passi-  
onis xpi. In ei⁹ figuram helias ambulauit in forti-  
tudine subcineticum panis est. signauit christi  
passionem. vsqz ad montem dei sup̄ne patrie. iij.  
reg. xix. Sed non sufficit bene inchoasse et bene ad-  
t̄ps p̄sequi. nisi ad finem vite diuersario sc̄ta tene-  
atur. Et id ponit quarta regula ad videndum bona  
dñi in terra uiuentium. p̄ quo p̄sequendo h̄cre-  
gula dat. f. Sustine dñm. non solum suscipe p̄ gratiam  
sed sustine. vt si te grauet vel grauis videat in cõ-  
tinuando labores et aduersa. non deponas eam gra-  
tiam p̄dendo. Nisiqz ab h̄re recedit dñs cum gratia  
sua. nisi q̄s repellat eam a se. vñ dicit. Qui autem  
sustinuerit vsqz in finem hic saluus erit. De his q̄  
p̄diderunt sustinentiam dñi. Eccl. ij. i. p̄seuerantiam  
Dñm et b. aug. de pe. di. iij. Inanis est peniten-  
tia quam sequens vita commaculat. i. carens fructu  
vite eterne. si non reuertat ad deum. Et sequit. esto  
in patientia fortiter confirmatus. vitam bonam quam  
cepisti tenere non deseras. bonum propositum p̄serua iu-  
giter. h. c. b. aug.⁹.

**Tentationes insurgunt hominibus a diuersis**  
**Capitulum tertium.**

**Q**uia ad fortitudi-  
nem potest est virtus generalis p̄tinet  
bellare contra vicia. et tentationes quasi  
let vincere. omittendo de fortitudine potest est virtus  
sp̄ialis qz multa dicta sunt de ea et p̄tibus ei⁹ ma-  
teria virtutibus in ista eadem parte. iij. solum agemus  
de tentationibus que vincuntur tonis et gratia sp̄is sancti  
Et h̄ in prima parte in ti. de causis peccatorum mul-  
ta dicta sunt de tentationibus. Hic tñ p̄ alium modum  
Et ad h̄ p̄t induci illud ps. xvij. Percinristi me  
me virtute ad bellum. et supplantasti insurgentes in  
me subtus me. p̄cinristi. i. p̄pasti adaptasti re-  
stringendo lumbos cordis abstinentia et castita-  
te. et vestimenta t̄paliu rex ad necessitatem stringen-  
do non ad latitudinem et supfluitatem. p̄cinristi. f. tu  
dñe a quo omne datur optimum et omne tonum p̄fec-  
ctum. virtute. i. fortitudine interiori inducente me

ad tale restrictionem. Ad bellum sp̄iale tentatio-  
num. Omnis enim qui in agone contendit. inquit apostolus  
i. ad cor. ix. ab omnibus se abstinet. f. impediens vir-  
tutem eius contra hostes. Et supplantasti insurgentes  
in me subtus me. eos supando. Isti autem insur-  
gentes contra nos in bello tentationum sunt. Hic ma-  
lus. Mundus vanus. Exterior sensus. Carna-  
lis appetitus. Diabolus vari⁹. Pessim⁹ anticipari-  
stus. Sumimus autem hic tentationem potest communi-  
sumus p̄ quadam. f. instigatione seu impulsione ali-  
cuius ad peccatum vel ad noscendum vt dimittam⁹  
de tentatione que tentat deus h̄rem. vel magis disci-  
pulum sicut xps philippum ioh. vi. vel h̄o deum vt illi  
israhelice que tetrauerit deum in cordibus suis in ps.  
Contra quod dicit deute. vi. et mat. iij. Non tentab-  
is dñm deum tuum. et de hac de qua loquimur tentatione  
incitationis ad malum loquitur saluator cum tocuit  
nos dicere in oratione dñica. Et ne nos inducas in  
tentationes. mat. vi. Vbi non petit vt non terram.  
qz meritum p̄derim⁹ et coronam. h̄ vt non succumba-  
mus et vincamur a tentatione. Ad quod maxime iu-  
uat. f. ad victoriam tentationum oratio. Dñs ipse dñs  
iesus ait discipulis. mat. xxvi. Vigilate. f. refi-  
stendo et orate ne intretis in tentationem. i. vin-  
camini ab ea. Tentat igitur homo malus quum q̄s  
suo verbo vel facto querit alium decepte inducendo  
ad peccatum vel nocumentum. Et sic discipuli phari-  
saeorum cum xrodianis tetrauerunt xpm vt capere-  
ret eum in sermone vt possent calumiose accusare  
eum ex aliquo verbo incaute dicto. vnde et christi-  
stus eis interrogantibus tetrauerit de censu dan-  
do vel negando cesari. rñdit. Quid me tentatis  
ypocrite. mat. xxij. Sicqz in sua tentatione p̄ualue-  
re non potuerit. sicut fecerit quum adduxerit adul-  
teram ante eum. ioh. viij. et pluribus alijs verbis. sed  
sp̄ confusi remanserunt et suum plantauit deus insur-  
gentes in eum. Filij accedes ad seruitutem dei  
formem. eccl. ij. Sta in iustitia et timore et p̄p̄a aiaz  
tuam ad tentationem. Quum enim quis se reperit ali-  
qua societate in seruitio dei vel in seculo dispos-  
nit virtuose viuere vñ et deo seruire multi etiaz  
aliquando sub specie boni reperiuntur tentato-  
res. ij. cor. xi. piculum in falsis fratribus. et eye.  
ij. dicitur increduli et subuersores sunt tecum et  
cum scorpionibus habitas. scorpium palpat et  
cauda pungit venenum infundit. augusti. Si fra-  
tri tuo male p̄suades h̄c occidis. de peni. di. i.  
Poli. Tentat nos mundus vanus insurgens con-  
tra nos suis vanitatibus vt bonis nos amabi-  
libus alliciens vt ei inhxreamus. Sapie. xviij. crea-  
ture facte sunt in odium et tentationem et muscipula po-  
nit lardum circa quod elaque⁹ capiuntur dñi mus tra-  
ct⁹ appetitu lardi dñi capit. capif. vñ occidit. Sicut  
ita insipientes. i. peccatores qui non h̄nt gustum  
et veram noticiam de ultimo fine attendentes